CITTÀ DI BAGHERIA

Città Metropolitana di Palermo

Direzione III – Finanziaria e Tributi Servizio 10 - Economato

Bando di gara mediante Procedura Aperta

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di Tesoreria del Comune di Bagheria per il Periodo 01/01/2025 al 31/12/2027

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI BAGHERIA

Determinazione a contrarre del Dirigente della Direzione III Finanziaria e Tributi n.261 del 13/09/2024 e la successiva Determinazione di rettifica CIG n.262 del 17/09/2024.

Procedura di gara aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs n. 36/2023, appresso definito come Codice dei Contratti.- **CIG B30F0A0471.**

CODICE CPV : 66600000-6 Servizi di Tesoreria

LUOGO DI PRESTAZIONE DEL SERVIZIO: Comune di Bagheria

Possono partecipare alla gara tutti gli Istituti di Credito che abbiano o che possano avere per la durata della concessione una propria sede/filiale/agenzia nel territorio del Comune di Bagheria.

DESCRIZIONE

Procedura aperta per l'affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune di Bagheria per anni TRE.

La descrizione e le modalità del servizio sono contenute nello schema di convenzione.

DURATA DEL CONTRATTO

Il servizio, avente durata **dal 01.01.2025 al 31.12.2027**.

VALORE COMPLESSIVO STIMATO DEL SERVIZIO POSTO A BASE D'ASTA PER TUTTA LA DURATA DI ANNI TRE E' DI €246.000,00 COSI' DISTINTO:

- € **40.000,00** Per lo svolgimento del servizio (annuo oltre IVA)

€ 42.000,00 Su base annua per spesa presunta di oneri per commissioni e interessi, fatto salvo l'incremento o decremento di tale somma discendente dalla quantificazione dell'importo effettivamente

maturato.

Totale €82.000,00 x 3 anni = €246.000,00

MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO

Fondi ordinari di Bilancio. L'esecuzione del pagamento avverrà secondo le modalità indicate nello schema di convenzione Tesoreria Comunale approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n.48 del 19/07/2023.

RIFERIMENTI LEGISLATIVI

Il presente bando recepisce le prescrizioni del D.Lgs. n.36/2023 nonché tutta la vigente normativa in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, e la disciplina correlata e applicabile.

PROCEDURA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

Procedura aperta, ai sensi dell'art. n.71 del D.Lgs.n.36/2023 per l'affidamento in concessione del servizio di Tesoreria del Comune di Bagheria per un periodo di ANNI TRE decorrente dal 1° Gennaio 2025.

L'affidamento avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs. n.36/2023. L'Amministrazione Comunale si riserva altresì, la facoltà di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e ammissibile.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

La partecipazione alla gara è riservata alle Imprese, singole o associate, rispondenti ai requisiti prescritti dalla documentazione di gara.

TERMINE ULTIMO PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE

Termine per la presentazione delle offerte 31/10/2024 ore 23:00.

DOCUMENTI:

Gli interessati possono prendere visione del bando di gara, relativi allegati e del disciplinare tramite la pagina homepage del Comune di Bagheria: www.comune.bagheria.pa.it.

CHIARIMENTI

É possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, entro il 21/10/2024, le risposte a tutte le richieste di che trattasi verranno fornite entro il 24/10/2024 mediante PEC:protocollo@pec.comune.bagheria.pa.it

APERTURA DELLE OFFERTE

L'apertura dei plichi contenenti le offerte avrà luogo in seduta pubblica il 15/11/2024 alle ore 10:00 potranno presenziare alla gara i soggetti muniti di idoneo documento comprovante la legittimazione ad agire in nome e per conto delle Società partecipanti alla gara (legali rappresentanti, procuratori, delegati).

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Responsabile del Procedimento: Rag. Carmelo Greco - tel. 091.943286

Email: c.greco@comune.bagheria.pa.it

PUBBLICAZIONE

Il presente bando e gli atti di gara verranno pubblicati :

- all'Albo Pretorio Comunale
- sul profilo di committente: www.comune.bagheria.pa.it;
- sulla piattaforma digitale istituita presso l'ANAC;

ALTRE INFORMAZIONI

Tutta la documentazione di gara dovrà essere redatta in lingua italiana. È richiesto il Contributo ANAC di € 18,00 secondo quanto previsto dalla Delibera n.621 del 20 Dicembre 2022. Termine di validità dell'offerta: 180 giorni dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. Tutte le informazioni sulla presente gara d'appalto potranno essere richieste alla Stazione Appaltante, come indicato nella documentazione di gara.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Rag. CARMELO GRECO